presente Convenzione che, anche se non materialmente allegata al presente atto, ne 

forma parte integrante e sostanziale, ivi incluse: i) la garanzia definitiva rilasciata in favore 

di Consip dalla UnipolSai ed avente n. 199149757 per un importo di Euro 6.020.000= 

(seimilioniventimila/00) a garanzia dell’adempimento delle obbligazioni contrattuali 

nascenti dalla Convenzione; ii) la garanzia definitiva rilasciata a Consip in favore delle 

Amministrazioni dalla UnipolSai ed avente n. 199149758 per un importo di Euro 

15.050.000,00=(quindicimilionicinquantamila/00) a garanzia dell’adempimento delle 

obbligazioni contrattuali nascenti dai contratti attuativi; 

k) che la presente Convenzione non è fonte di alcuna obbligazione per Consip nei confronti 

del Fornitore, salvo quelle espressamente alla stessa riferite, costituendo la medesima

[...]

l’impresa o il raggruppamento temporaneo o il consorzio di imprese risultato 

aggiudicatario della procedura di gara di cui alle premesse e che conseguentemente 

sottoscrive la Convenzione, obbligandosi a quanto nella stessa previsto; 

e. Importo Globale Massimo della Convenzione: si intende l’importo corrispondente a 

430.000.000,00 (quattrocentotrentamilioni/00). 

f. Organismo di Ispezione (o Ente Terzo): il soggetto accreditato secondo le norme UNI CEI EN 

ISO/IEC 17020:2012 che effettua le verifiche ispettive; 

g. “Fornitura Iniziale”: si veda Cap. 4 dell’App. 1 del Capitolato Tecnico; 

h. “Fornitura Successiva”:

[...]

Enterprise   Agreement- con i servizi connessi - descritte e specificati nel Capitolato Tecnico, 

tutto nella misura richiesta dalle Amministrazioni Contraenti e, per loro, dai Punti Ordinanti 

con gli Ordinativi di Fornitura, sino alla concorrenza dell’Importo Globale Massimo pari 

a:Euro 430.000.000,00 (quattrocentotrentamilioni/00)  suddiviso nei seguenti quantitativi 

massimi: 

§ Euro 330.000.000,00= (trecentotrentamilioni/00) per tutte le licenze oggetto delle 

Forniture Iniziali; 

§ Euro 100.000.000,00= (centomilioni/00) per tutte le licenze oggetto delle Forniture 

successive. 

2. Il Fornitore prende atto ed accetta che gli Ordinativi di Fornitura saranno inviati dalle

[...]

A garanzia delle obbligazioni contrattuali assunte nei confronti di Consip dal Fornitore con la 

stipula della Convenzione, il Fornitore medesimo ha prestato, ai sensi dell’art. 117, comma 1, 

del Codice, una garanzia definitiva rilasciata in data 23/12/2024 dalla UnipolSai avente n. 

199149757 di importo pari ad Euro 6.020.000 = (seimilioniventimila/00)  

2. La garanzia rilasciata copre tutte le obbligazioni e gli impegni assunti dal Fornitore con la 

Convenzione ed i suoi allegati, ivi compreso il Patto di integrità, nei confronti di Consip, anche 

quelli a fronte dei quali è prevista l’applicazione di penali e, pertanto, resta espressamente

[...]

Convenzione e dei relativi Contratti di Fornitura, il Fornitore medesimo ha prestato, ai sensi 

dell’art. 117, comma 1, del Codice, una garanzia definitiva rilasciata in data 23/12/2024 dalla 

UnipolSai avente n. 199149758 di importo pari ad Euro 15.050.000,00 = 

(quindicimilionicinquantamila/00) in favore delle Amministrazioni Contraenti.  

5. La garanzia copre tutti gli obblighi specifici assunti dal Fornitore con i Contratti attuativi nei 

confronti delle Amministrazioni, anche quelli a fronte dei quali è prevista l’applicazione di